
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Simaxis.  Responsabile Procedimento: Giorgio Pianu  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE  DI  SIMAXIS 
PROVINCIA DI ORISTANO 

VI A S .  S IMACO S .N .C .  –  09088 SIMAXI S  (OR)  

P . I V A  0 0 0 6 5 1 4 0 9 5 6  –  C . F .  8 0 0 0 0 9 7 0 9 5 6  

N° 48 del 16 Marzo 2021 

OGGETTO: FORNITURA DI LASTRE IN BASALTO ED IN MARMO, DA 
POSIZIONARE NEL MARCIAPIEDE DELLA ROTATORIA SULLA S.S. 388, USCITA 
PER SIAMANNA, E NELLA PAVIMENTAZIONE DELLA PIAZZA SAN SIMACO A 

SIMAXIS – AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 
CABRAS CLAUDIO DI SIMAXIS (OR).  

CIG: Z1D31065DB 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTI i seguenti atti: 

1. deliberazione C.C. n° 44 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 – 
Annualità 2021, esecutiva ai sensi di legge; 

2. deliberazione di C.C. n° 24 del 28/09/2020 di approvazione Del Documento Unico di 
Programmazione 2021/2023 esecutiva ai sensi di legge; 

3. deliberazione di C.C. n° 42 del 28/12/2020, nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione 2021/2023 esecutiva ai sensi di legge;  

4. decreto sindacale n° 10/2020, in data 02/11/2020, con il quale si nomina il Responsabile del 
Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.O.E.L. n. 267/00; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 2010 e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. n. 81 del 2008 e ss.mm.ii; 

VISTO il T.U. n. 165 del 2001;  

VISTO lo Statuto del Comune;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici dell’Ente; 

RICHIAMATI: 

- l’ex art.3, della Legge n° 136/2010 modificato dalla L. n°217/2010, sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari che obbliga la stazione appaltante all’acquisizione del Codice Identificativo Gara – 

- determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n° 
8 del 18.11.2010 recante indicazioni sulla tracciabilità dei flussi; 

- l’art. 7, del regolamento sui controlli interni adottato con deliberazione di C.C. n° 07 del 
20.03.2013, afferente il controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile in attuazione 

dell’art. 3, comma 1 lett. d) del D.L. 174 del 10.10.2012; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 31.01.2014 di approvazione del Piano triennale per 
la trasparenza e l’integrità nella Pubblica Amministrazione anni 2014/2016 adottato ai sensi 
dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 31.01.2020 afferente l’adozione del Piano 

Triennale Prevenzione della Corruzione anni 2020/2022 con annessa sezione contenente il 
Programma Triennale per la Trasparenza e l’integrità per lo stesso triennio; 

PRESO ATTO che si rende necessario sostituire n° 3 lastre in basalto granigliato, dim. 60x30 cm., 
componenti la pavimentazione del marciapiede della rotatoria sulla S.S. 388, all’uscita di Simaxis in 
direzione Siamanna, e n° 2 lastre in marmo biancone granigliato, dim. 60x30 cm., componenti la 
pavimentazione della Piazza S. Simaco a Simaxis, in quanto sono rotte e non fungono più alla loro 

corretta funzione, creando anche possibili situazioni di pericolo per l’incolumità dei pedoni che vi 
transitano; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Simaxis.  Responsabile Procedimento: Giorgio Pianu  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che occorre rivolgersi a ditta specializzata nella fornitura di lastre di basalto e di marmo, 

allo scopo di sostituire le lastre rotte delle pavimentazioni dei marciapiedi della rotatoria sulla S.S. 388, 
all’uscita di Simaxis in direzione Siamanna, e della pavimentazione della Piazza S. Simaco a Simaxis, ed a 

ricreare le normali condizioni di sicurezza per i pedoni che vi transitano; 

CONSIDERATO che in base alle disposizioni di cui all’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice 
Appalti” le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo 
inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro; 

VISTO l’art. 30, comma 1, del D. Lgs. 50 del 18.04.2016, che recita “l’affidamento e l’esecuzione di 
appalti di opere, lavori, servizi, forniture e concessioni ai sensi del presente codice garantisce la qualità 
delle prestazioni e si svolge nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza. 
Nell’affidamento degli appalti e delle concessioni, le stazioni appaltanti rispettano altresì, i principi di 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità con le 

modalità indicate nel presente codice”; 

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D. Lgs. N. 50/2016, recanti “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”, approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016 e con delibera n. 206 del 01.03.2018; 

DATO ATTO che le citate linee guida ANAC stabiliscono che per i contratti di importo inferiore a 40.000 € 
la determina a contrarre può costituire atto unico con il provvedimento di affidamento diretto, di cui 
all’art. 36 del Codice; 

CONSIDERATO che in base alle disposizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) dello stesso D.Lgs. 
50/2016, fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti per affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
a 40.000,00 euro possono procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 2, della Legge 120/2020, che di seguito si riporta: 

….2. Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei 
servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 
75.000euro; 

b) procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, 
previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un 
criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale 
delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 
economici, per l’affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo pari o superiore a 75.000 euro e fino alle 
soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e di lavori di importo pari o 

superiore a 150.000 euro e inferiore a 350.000 euro, ovvero di almeno dieci operatori per lavori 
di importo pari o superiore a 350.000 euro e inferiore a un milione di euro, ovvero di almeno 
quindici operatori per lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e fino alle soglie di 
cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016. Le stazioni appaltanti danno evidenza 
dell’avvio delle procedure negoziate di cui alla presente lettera tramite pubblicazione di un avviso 
nei rispettivi siti internet istituzionali. L’avviso sui risultati della procedura di affidamento, la cui 

pubblicazione nel caso di cui alla lettera a) non è obbligatoria per affidamenti inferiori ad euro 
40.000, contiene anche l’indicazione dei soggetti invitati; 

RICHIAMATI i pareri del Ministero delle Infrastrutture sui quesiti 753 e 764, in materia di semplificazioni 
(D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020) su istanze di chiarimento, pervenute da alcune stazioni 
appaltanti, attinenti le deroghe al codice dei contratti pubblici per gli affidamenti di lavori, servizi e 
forniture sotto i 150 mila euro, e per servizi di ingegneria ed architettura sotto i 75.000 euro, coi quali il 
Dicastero, in riferimento all’affidamento diretto previsto dall'art. 1, comma 2 della Legge n. 120/2020 in 

deroga all'art. 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, “ha chiarito che il cosiddetto “affidamento diretto” non 
presuppone una particolare motivazione, né lo svolgimento di indagini di mercato, né l’obbligo di 
richiedere preventivi, poiché la finalità è quella di pervenire rapidamente agli affidamenti di modico 
valore, con procedure snelle. 
Faro imprescindibile sarà sempre il rispetto dell’art. 30 del codice dei contratti pubblici riguardante 
l’obbligo di rispettare i principi di non discriminazione e trasparenza. 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Simaxis.  Responsabile Procedimento: Giorgio Pianu  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Le stazioni appaltanti avranno la possibilità di mettere a confronto più offerte ma, ciò rappresenterà una 

best practice ma non un obbligo. In tale ipotesi, precisa il MIT, l’eventuale confronto tra preventivi non 
presuppone l’utilizzo del criterio di aggiudicazione. La stazione appaltante avrà la discrezionalità circa le 

modalità attraverso cui pervenire all’individuazione del contraente, qualora ci sia la richiesta di preventivi. 
Il Ministero, sempre in relazione ad affidamenti di modico valore, interviene precisando che i relativi 
affidamenti possono essere fatti con una determina redatta in forma semplificata che dovrà contenere i 
seguenti elementi: oggetto dell’affidamento; l’importo; il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore; il 

possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali se richiesti. 
Il Ministero evidenzia, infine, che il legislatore ha previsto tali modalità di affidamento semplificate al fine 
di addivenire ad affidamenti in tempi rapidi. Trova quindi ulteriore conferma la linea già espressa dall’Anci 
su tali tipologie di affidamenti diretti, riportata anche nel quaderno operativo di ottobre 2020 sulle novità 
introdotte dal dl semplificazioni”; 

DATO ATTO che l'art. 1, comma 450 della legge 20 dicembre 2006, n. 296, così come modificata 
dall'art. 1, comma 130 della legge di bilancio 2019, n. 145, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie 

Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl. Ordinario n. 62, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l'affidamento anche al di fuori del mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RITENUTO quindi di dover rivolgersi ad una ditta specializzata nella fornitura di lastre di basalto e di 

marmo, è stata contattata telefonicamente la ditta CABRAS CLAUDIO, con sede nella Zona Artigianale, 
09088, Simaxis (OR), C.F. CBRCLD73T18G113N - P. IVA 01176520953, ditta nota a questa 
Amministrazione per aver svolto in passato forniture di materiali lapidei in modo efficace, efficiente ed 

economico, chiedendo la disponibilità ad effettuare un sopralluogo per poter successivamente effettuare 
un preventivo di spesa per la “fornitura di n° 3 lastre in basalto granigliato, dim. 60x30 cm., da inserire 
nella pavimentazione del marciapiede della rotatoria sulla S.S. 388, all’uscita di Simaxis in direzione 
Siamanna, e n° 2 lastre in marmo biancone granigliato, dim. 60x30 cm., da inserire nella pavimentazione 
della Piazza S. Simaco a Simaxis, materiali lapidei che andrebbero a sostituire quelli rotti e 
ripristinerebbero il piano di calpestio rendendolo sicuro per i pedoni che vi transirebbero; 

VISTO il preventivo del 16-03-2021, assunto con prot. n° 1707 del 16-03-2021, presentato dalla ditta 
CABRAS CLAUDIO, con sede nella Zona Artigianale, 09088, Simaxis (OR), C.F. CBRCLD73T18G113N - P. 
IVA 01176520953, la quale, per eseguire la “fornitura di n° 3 lastre in basalto granigliato, dim. 60x30 
cm., e di n° 2 lastre in marmo biancone granigliato, dim. 60x30 cm., da posizionare rispettivamente nel 
marciapiede della Rotatoria sulla S.S. 388, uscita per Siamanna, e nella pavimentazione della Piazza San 
Simaco a Simaxis”, offre l’importo totale lordo di 219,60 €, di cui 180,00 € di importo totale imponibile e 
39,60 € di IVA al 22%; 

RITENUTO il preventivo, presentato dalla ditta CABRAS CLAUDIO, con sede nella Zona Artigianale, 
09088, Simaxis (OR), C.F. CBRCLD73T18G113N - P. IVA 01176520953, in relazione alla fornitura in 
oggetto, pari all’importo totale lordo di 219,60 €, di cui 180,00 € di importo totale imponibile e 39,60 € di 
IVA al 22%, congruo e conveniente per questa Amministrazione; 

RITENUTO di affidare alla ditta CABRAS CLAUDIO, con sede nella Zona Artigianale, 09088, Simaxis 
(OR), C.F. CBRCLD73T18G113N - P. IVA 01176520953, la “fornitura di n° 3 lastre in basalto granigliato, 
dim. 60x30 cm., e di n° 2 lastre in marmo biancone granigliato, dim. 60x30 cm., da posizionare 

rispettivamente nel marciapiede della Rotatoria sulla S.S. 388, uscita per Siamanna, e nella 
pavimentazione della Piazza San Simaco a Simaxis”, per un importo totale lordo di 219,60 €, di cui 
180,00 € di importo totale imponibile e 39,60 € di IVA al 22%;  

RITENUTO necessario provvedere a impegnare a favore della ditta CABRAS CLAUDIO, con sede nella 
Zona Artigianale, 09088, Simaxis (OR), C.F. CBRCLD73T18G113N - P. IVA 01176520953, la somma 
complessiva lorda di 219,60 €, di cui 180,00 € di importo totale imponibile e 39,60 € di IVA al 22%, come 

onere per la “fornitura di n° 3 lastre in basalto granigliato, dim. 60x30 cm., e di n° 2 lastre in marmo 

biancone granigliato, dim. 60x30 cm., da posizionare rispettivamente nel marciapiede della Rotatoria 
sulla S.S. 388, uscita per Siamanna, e nella pavimentazione della Piazza San Simaco a Simaxis”, 
attribuendo la spesa sul capitolo PEG 1043/20 in conto competenza; 

PRESO ATTO che la ditta risulta essere in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti 
dell’I.N.P.S. e dell’I.N.A.I.L., così come da protocollo INAIL_26658568; 

ATTESO che questo ufficio ha provveduto, in fase di impegno, a porre in essere tutti gli adempimenti ed 

assunzioni di obblighi di cui all’art. 3 della legge n.136 del 2010 e ss.mm.ii. in materia di “tracciabilità dei 
flussi finanziari” attraverso il Codice Identificativo di Gara CIG: Z1D31065DB; 

DETERMINA 

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

https://www.altalex.com/documents/leggi/2018/12/04/gazzetta-ufficiale-dicembre-2018
https://www.altalex.com/documents/leggi/2018/12/04/gazzetta-ufficiale-dicembre-2018


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Simaxis.  Responsabile Procedimento: Giorgio Pianu  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI AFFIDARE la “fornitura di n° 3 lastre in basalto granigliato, dim. 60x30 cm., e di n° 2 lastre in 

marmo biancone granigliato, dim. 60x30 cm., da posizionare rispettivamente nel marciapiede della 
Rotatoria sulla S.S. 388, uscita per Siamanna, e nella pavimentazione della Piazza San Simaco a 

Simaxis”, alla ditta CABRAS CLAUDIO, con sede nella Zona Artigianale, 09088, Simaxis (OR), C.F. 
CBRCLD73T18G113N - P. IVA 01176520953; 

DI IMPEGNARE a favore della ditta CABRAS CLAUDIO, con sede nella Zona Artigianale, 09088, Simaxis 
(OR), C.F. CBRCLD73T18G113N - P. IVA 01176520953, la somma complessiva lorda di 219,60 €, di cui 

180,00 € di importo totale imponibile e 39,60 € di IVA al 22%, come onere per la “fornitura di n° 3 lastre 
in basalto granigliato, dim. 60x30 cm., e di n° 2 lastre in marmo biancone granigliato, dim. 60x30 cm., 
da posizionare rispettivamente nel marciapiede della Rotatoria sulla S.S. 388, uscita per Siamanna, e 
nella pavimentazione della Piazza San Simaco a Simaxis”, attribuendo la spesa sul capitolo PEG 1043/20 
in conto competenza; 

DI DARE ATTO che l’IVA, in attuazione dell’art. 1, comma 629, lett. b), della Legge n° 190/2014, Legge 
di Stabilità 2015, verrà liquidata direttamente all’Erario dall’Ente in qualità di sostituito d’imposta; 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento  
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e 
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria. 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario, per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile e per ogni altro ulteriore atto di propria competenza; 

DI DARE ATTO CHE, il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto: 
- dell’art. 7, del regolamento sui controlli interni adottato con deliberazione di C.C. n° 07 del 

20.03.2013, afferente il controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile in attuazione 

dell’art. 3, comma 1 lett. d) del D.L. 174 del 10.10.2012; 
-della deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 31.01.2020 afferente l’adozione del Piano 

Triennale Prevenzione della Corruzione anni 2020/2022 con annessa sezione contenente il Programma 

Triennale per la Trasparenza e l’integrità per lo stesso triennio - che i soggetti si impegnano ad 
accettare e rispettare i contenuti dei piani di cui sopra. 

-che sono stati rispettati gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, ex art.3, della 
Legge n° 136/2010 modificato dalla L. n°217/2010. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’albo pretorio on-line del Comune di Simaxis e la 
pubblicazione dei dati afferenti il medesimo nel sito istituzionale dell’ente, sezione “amministrazione 
aperta” ai sensi di quanto previsto dall’art. 18 della legge n. 134 del 07/08/2012 di conversione del D.L. 

n. 83 del 2012 e degli articoli 26, 27 e 37 del D.Lgs 33/2013, e del D. Lgs. 97-2016; 

DI DARE ATTO che il soggetto affidatario dovrà rispettare quanto previsto nel codice di comportamento 
dell’ente approvato con deliberazione G.C. n.93 del 31.12.13 e nel piano anticorruzione dell’ente 
approvato con deliberazione G.C. n.9 del 31.01.14; 

DI DARE ATTO che non sussiste conflitto d’interesse tra il Responsabile del Procedimento/Responsabile 

del Servizio e la ditta affidataria della presente fornitura; 

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il dipendente Geom. Marco Frau; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         Geom. Giorgio Pianu 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Simaxis.  Responsabile Procedimento: Giorgio Pianu  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente,osservato:  

rilascia: 
x  PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
Data _____________ 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario 
Dott.ssa Ignazia Sedda 

 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Missione 
/Programma / 

Capitolo 

Esercizio 

 
 

   

Data  

Il Responsabile del servizio Amministrativo Finanziario 

                                                                         Dott.ssa Ignazia Sedda 
   
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 
dal ......./......../............... al ......../........./...............  n° pubblicazione ............. 

 

Simaxis __________________ 
Il Dipendente Incaricato 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE DEI DATI IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
Si attesta che si è provveduto alla pubblicazione dei dati nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013. 
 
Simaxis, _________________ 

Il Dipendente Incaricato 

 

 

 

 


